令和２年７月３１日

 各都道府県市協会長 様

全国公立高等学校事務職員協会

会 長  菊 地  隆

令和２年度「学校事務職員全国調査」について（依頼）

 盛夏の候、日ごろより全国公立高等学校事務職員協会の活動に御理解と御協力いただき誠にありが

とうございます。また、新型コロナウィルスと共存する新しい生活様式にはまだまだ戸惑いもあり、

１日も早い終息を切に願うばかりです。

 標記の件につきまして、下記項目で実施いたしますので、御協力の程お願いいたします。

 この調査は昭和５１年以降毎年実施しているもので、全国の公立高等学校等の実態を把握し、その

調査結果は「全国協会要覧」をとおして、各協会へフィードバックすることで御活用していただくこ

とを目的としております。

記

１ 全国調査項目

（１）高等学校、特別支援学校等公立学校数調査

（２）行政職員数調査

（３）学校事務職員の人事交流・昇任退職・新規採用者数調査

（４）諸手当調査

（５）事務の集約処理等調査

（６）その他（①～③）

 ※（４）（５）は隔年実施としますので、今回は調査しません。

２ 記入要領   各調査表の入力要領にしたがってください。

３ 調査基準日  令和２年５月１日現在（一部様式の基準日による）

４ 提出期限及び方法等

（１）提出期限  令和２年８月３１日（月）

（２）調査用紙     全国協会ホームページからもダウンロードできます。

   URL http://zenjikyo.jimdo.com/

   ※調査用紙のＨＰ掲載は、令和２年８月３日（月）に行います。

（３）ファイル名、送信件名は次のようにしてください。

   例：群馬県の場合 ファイル名は（半角数字で） 10-群馬県

   送信件名は（半角数字で）  10-群馬県（全国調査）

（４）提出先（お問合せ先）

         全国協会 広報部

         茨城県立水海道第二高等学校 主査兼事務長 柴﨑 聖司

     E-mail ：sibasaki.seiji@post.ibk.ed.jp

     TEL ：０２９７－２２－１３３０